

## BİR FRANSIZ GAZETESİNİN MÜHİM NEŞRİYATI

“ TÜRK DOSTLUĞU  
ÇOK KIYMETLİDİR ”

“ Fransa ve İngiltere için Ankaranın dostluğuna mazhar olmak, kıymeti haiz olan bir keyfiyettir ,”

Delbosun Ankara ziyaretinde her şey  
kat'i şekillerini iktisap edecektirDelbosun, Arasla Cenevrede de  
anlaşması muhtemel görülüyor

Paris : 22 (Radyo) — Delbosun Ankara ziyaretinin yaklaşması mü-nasebetiyle Paris'te çıkan Oeuvre gazetesi bu hususta çok şayanı dik-kat bir yazı neşretmiştir. Gazete ezümlü diyor ki:

“ Hatay meselesi günün meselesi olarak kala gelmektedir. Bu defâ Cenevre toplantısından hakiki bir Fransız — Türk yakınlaşması doğaca-ğı ve imza edilmiş bulunan anlaşmaların muhtevi buldukları hükümler-in Cenevrede Tevfik Rüşdü Aras ile Delbos arasında tesbit edileceği ümitleri mevcuttur. Delbosun Ankara ziyareti esnasında bütün bunlar kat'i şekillerini iktisap edebileceklerdir.

Fransa ve İngiltere için Ankaranın dostluğuna mazhar olmak her zamandan ziyade bugün kıymeti haiz olan bir keyfiyettir. Bu dostluk, geçirdiğimiz müşkül anlar dolayısıyla daha ziyade kıymet peyda etmekte-dir.

Bu anlarda İngiltere ve Fransa'nın bülün eski dost ve müttfiklerinin baş döndürücü bir süratle Roma — Berlin — Tokyo mihrini etrafına geç-tiklerine şahit olmaktadır. Bunun için Ankara ile işbirliğinde bulunmak daha ziyade kıymet peyda etmektedir.

Hatay Meselesi R. DÜKE BİR ARAP  
GAZETESİNE DİYOR Kİ:

Hatayın müstakbel vaziyeti çok parlaktır;  
orası için kabul olunan rejim de iyi bir  
rejimdir; yalnız, bu yeni rejim tatbik  
edilmiş bulunsun!

## Usebeciler altı aya mahkûm oldu

Antakya: 22 (Türksözü Muhabirinden) — Antakya halk parti-si faal heyetli reisi Doktor Abdurrahman Melek dün buraya gelen delege Garoyu ziyaret etmiş ve nüfus işleri hakkında kendisile uzun boylu görüşmüştür. Sanıldığına göre, Garo-ların süratle İntacı hakkında lâzımgelen yerlere emir vere-ceği vadinde bulunmuştur.

Berutta çıkmata olan Elhadis gazetesi, bir müddettenberi Suriye ve Lübnanda dolaşan Milletler Cemiyeti mandalar Komyonu mümessili Kont Ru-ber Duke ile Suriye ve San-caK hakkında bir mülâkat ya-parak bunu neşretmiştir.

Rober Düke bu mülâkatı esna-sında Sancak için şöyle demiştir:

— İskenderiye Sancakının müstakbel iktisadi durumu cidden parlaktır. O-rası için kabul olunan rejim de en iyi bir rejimdir. Şu şartla ki iyi tatbik olunmuş bulunsun. Sancak halkı yeni rejimden memnundur. Fransa, siyasi vaziyetle Sancak vaziyetini tevkif et-mek üzere çek çalışmıştır, ve gerek Suriyenin hukukunu, gerek Türkiye-nin dostluğunu muhafaza etmek üzere bir istikrar teminine de elan çalış-maktadır. ,”

## Usebeciler mahkûm oldu

Geçenlerde tevkif edilerek İsken-deruna sevkolunan ve bilâhare Ke-sinde ikamete memur edildikten son-ra serbest bırakılan Usebecilerin reisi Zeki Arsözü ve arkadaşlarının muha-kemesi bitmiş ve bunlar ikişer aya mahkûm olmuşlardır.

Atatürk  
Yalovada

İstanbul : 22 [ Telefonla ] — Büyük Şef Atatürk bu gün Derrin-ceden Yalovaya teşrif etmişlerdir.

Barselon tekrar  
bombardman edildiElli altı  
kişi öldüYangınlar çıktı  
hasar büyüktür

Baselon : 22 (Radyo) — Dünkü bombardman neticesi yanan bir çok binaların ateşi henüz söndürülmemiş iken bu sabah üç asî bombardman tayyaresi tekrar şehrin üzerine gele-rek bombalar yağdırmağa başlamış-lardır. Bu bombardman neticesinde elli altı kişi ölmüş ve bir çok İspan-yollar yaralanmıştır. Şehrin bir çok mahallelerinde yangınlar çıkmıştır. Hasar çok büyüktür.

Franko tayyareleri çok geçmeden hükümetçi tayyareler tarafından ka-çırılmışlardır.

Londra : 22 (Radyo) — Ademi müdahale tali komitesi bugün toplan-mıştır. Neşredilen beyannamede İspanyaya karşı verilen metnin kabul edildiği, gönüllülerin geri alınması meselesiyle muhariplik haklarının ta-nınması keyfiyeti projelerinin tetkik edildiği bildirilmektedir.

Salamanka: 22 (Radyo) son üç hafta zarfında Nasyonalist hava kuvvetlerinin yaptığı büyük taarruz lar neticesinde Aragon cephesinde atuz yedi kızıl tayyaresi düşürül-müştür.

Salamanka: 22 (Radyo) resmen tesbit olunduğuna göre birleşik Ame-rika hükümeti tabiyetinde bulunan gönüllü askerler kızılilar tarafından bulunmakta ve Aragon cephesinde harbe iştirak etmektedirler. Bunlar bu cephede onbeşinci livada olup dört taburdan mürekkeplerdir. Bu askerler 3000 kişi kadardır ve baş larında bir Amerikalı liva kuman-danı vardır.

nizaltı gemisinin diğer bir destroye hücum ederken gördüğünü bildir-miştir. Fransız harp gemileri derhal o muntakada araştırmalar yapmak için harekete geçmişlerdir.

Sovyetler 75 Ja  
pon memurunu  
tevkif etti

Tokyo : 22 (Radyo) — Dömeş ajansının bildirdiğine göre, Sovyetler, aralarında bir çok petrol memur-ları bulunan yetmiş beş kişilik bir Japon sivil grupunu tevkif etmiştir. Sanıldığına göre Hükümet Mosko vaya bir nota hazırla-maktadır.

Londra deniz mua  
hedesine aykırı  
hareketler !İngiltere devletlerin na-  
zarı dikkatini celbedecek

Londra : 22 (Radyo) — Royter ajansının bildirdiğine göre, Japon-ların kırk üç bin tonluk harp gemi si inşa ettikleri haberi teyyüd et-tiği takdirde, Londra hükümeti ha-rekete geçecek ve Londra deniz muahedesini imza eden devletlerin nazarı dikkatini celbederek, bu mu-ahede de zikredilen otuz beş bin tonluk gemi inşası tıkağı üzerinde yeniden müzakereler başlamak ü-zere bulunduğunu bildirecektir.

Tokyo : 22 (Radyo) — Bahriye nezareti namına söz söylemeğe sa-lâhiyettar bir zat, Japonyanın, deniz muahedesini hilâfına inşaatta bulun-duğundan malûmatı olmadığını söy-ledikten sonra şunları kaydetmiştir:

“ Japonyanın deniz inşaatı mil-letleri ürkütmemelidir. Bir kaç gemi inşa etmekle Bahri muvazenesinin bo-zulmasına hükmetmek doğru ola-maz. Japonya Uzak Şarkta sulhu aramaktadır. Biz, silâh yarışına çı-kan milletler gibi hareket etmediği-miz gibi, silâhlanmamızdan, başka devletlerin vehme kapılmasını asla arzu etmeyiz . ,”

Mareşal Şan-Hay-Şek  
orduda temizlik yapıyorYağmurlar yüzünden cep  
helerde hareket tavsadı

Şanghai : 22 (Radyo) — Japon işgali altında bulunan Şanghai mun-tikasında Japonlarla teşriki mesai ederek bir Çin idaresi kurmak isti-yen Fayinen Fransız muntikasına gi-derken meçh. l bir şahıs tarafından ve tabanca kurşunile öldürülmüştür.

Şanghai : 22 (Radyo) — Uzak Şarkta devam eden harbin henüz kat'i bir safhası vücut bulmamıştır. Her iki taraf ta muhtelif cephelerde kanlı muharebeler yapmaktadırlar. Royter ajansının bildirdiğine göre Tiencin demiryolu boyundaki Japon hareketi iki üç gündenberi ağırlaş-mıştır. Buna da sebep havaların çok fena gitmesidir.

Münakalât bin müşkilâtla temin edilmekte ve keza muhabere de güç-likle yapılmaktadır.

Şanghai : 22 (Radyo) — Son günlerde Çin ordusunda inzibat pek sıkı bir hale sokulmuştur. vazifesini yapamayanların derhal apolotları sö-külmekte ve müstacel kararlarla idam edilmektedirler.

Dün de Çin ordusunun çok eski kumandanlarından General Funik as-keri vazifesini ihmal suçu ile tevkif edilerek divanharbe sevk edilmiştir. Generalin kurşuna dizileceği söylen-mektedir. Bu General Mareşal Şan-Kay-Şek'in en sevdiği ve en yakın adamlarından idi.

Filistin hapishaneleri  
siyasi suçlularla dolduÜç arap kadını on beş  
seneye mahkûm oldu

## Tayyare filoları çeteleri takip ediyor

Kudüs 22 (Radyo) — Askerî mu-hakeme ikinci defa olarak üç arap kadını on beş sene hapse mahkûm etmiştir.

Dün sabahtanberi iki askerî tay-yare Cafat yolu duraklarında dolaş-maktadır. Bir taraftanda yirmi askerî otomobil Safat istikamında akkâdan hareket etmiştir.

Akkâ hapisanesinde şimdiye kadar tevkif edilen siyasi suçluların adedi 466 yı bulmuştur.

Akkâ: 18 kânunusani [Hususi mu-habirimizden] — Dün Kudüs civarın-da (nebi davut) karyesinde silâh ve cephanesi taşıyan bir takım asker, çeteler tarafından ansızın ate-şe tutulmuş, Kendilerini çabuk topar-lyan, askerî kit'a derhal silâhla mu-

kebele etmişlerdir. Neticenin ne şe-kilde hitama erdiğine dair sahih hiç bir haber almamıştır... (Beledi şeyh) civarındaki yahudi kolonilerinde ya-pılan, silâh araştırmasında (Yolyos zelber) isminde bir yahudinin evinde on iki tabanca ve 1500 fişenk ile 4 bomba bir çok infilâk alati ve aksamları bulunmuştur, yahudi derhal tev-kif edilmiştir.

Nablusta: devriye gezen iki poli-se, meçhul şahıslar tarafından sekiz el ateş edilmiş. Polislerden biri çok ağır surette yaralanmıştır.

Dün gece akkâda hapishane ta-rafından dokuz el silâh sesi işidildi Fakat meselenin ne olduğu anlaşıla-madı.

Ankara - İstanbul muhtelitleri birinci maçı  
3 - 1 İstanbul muhteliti galip

Ankara stadyomunda halk maçları seyrediyor

Ankara : 22 (Telefonla) — İstanbul - Ankara muhtelitleri birinci maçı bugün öğleden sonra Ankara stadyo-munda yapıldı.

Maç, karlar içerisinde olmasına ve çok şiddetli bir soğuk hüküm sürmesine rağmen stadyom binlerce spor meraklısı ile dolu idi, Maç baştan nihayete kadar her iki tarafın güzel oyunlarıyla devam etti. Neticede İstanbul muhteliti 3 - 1 vaziyette bu maçı kazandı.

İstanbul muhtelitinden Fikretin attığı dördüncü gol, hakem tarafından ofsayd addedildi ve maç 3 - 1 İstanbu muhtelitinin galibiyeti ile neticelendi. İkinci maç yarın (bugün) gene Ankara stadında yapılacaktır.

## SİYASİ GÖRÜŞLER

TOKYO-ÇİN ATEŞİ  
YAYILABİLİR Mİ ?

Japonlar Çin'deki hareketleri coğrafya bakımından istihdaf ettikleri gayeye eriştiler. Japonya, Amur ile Hoangha arasındaki muazam köprü başlarını tuttu. Başşehir ile Çin ticaretinin sikket merkezini teşkil eden en büyük şehri de eline geçirdi ki, bu yerler, ona, Çin ve Rusyaya karşı belli başlı bir hareket serbestisini temin etmekte ve ham madde depoluğu vazifesini görmektedir. Bütün bunları, o, peh az kuvvei sarfiyle başarmıştır, Çünkü Çan Kay-Şek hükümetine yardım eden Sovyetler birliğinin takındığı vuzuhsuz tavur ve garpli dostlarla devamlı bir şekil alan anlaşmazlık, onu Mancuriye, Moğolistan ve ana vatanda büyük ölçüde yedek kuvvetler hazır bulundurmaya zorunda bırakmaktadır.

Çan-Kay-Şekin, sulh şartlarını reddetmesi üzerine, harbin ne kadar devam edeceği artık malûm değildir.

İmparatorluk Şurasının 1914 den beri ilk defa toplanmış olması vaziyetin çok ciddi olduğuna bir delildir. Bu da Atlas denizindeki geopolitik vaziyetle yakından alakalıdır.

İleride sikket merkezinin harb cephesinde kalıp kalmıyacağı yahut bunun ekonomik cepheye nakledilip edilmeyeceği meselesi ayrı bir davadır. Ancak, hasimlik vaziyetinin devamı, her halde, dünya harbinde olduğu gibi, anlaşmazlık ihmalleri çoğaltmaktadır.

Sovyetler birliği harp başlayalı uzak şarktaki ordusuyla Avrupada olduğu gibi, arasındaki irtibatı ıslah etmeye uğraşiyor. Mancuriya sınırındaki münakale ve tahkim işlerinden başka Sovyetler, yakın zamanlarda, bütün dikkat ve ihtimamını Japonya adalarına karşı yapılabilecek olan saldırıya, hareket noktası vazifesini göreceğ olan Perimorjeye hasretmektedir. Vldivostak çok kuvvetli bir şekilde tahkim edilmiş olup, gerek denizcilik, gerekse taktik ve teknik bakımından, denizaltı ve hava kuvvetleri için çok büyük bir üstünlük arz etmektedir.

Japonların Asya topraklarındaki orduları ana vatanda olan deniz irtibatına dayanmaktadır; mesafelerin büyüklüğü ve japonların bu sahada üstün bir vaziyette oluşları dolayısıyla, bu irtibatın bozulması ihtimali yoktur. Ancak Sovyet hava donanması; japon adalarına karşı daha elverişli bir vaziyettedir. Rus bombardıman tayyareleri Tokyo, Kobe ve Osaka'ya gidip gelebilecek bir kudrettedirler. Aşşap olan japon şehirlerinin bombardıman çok büyük tehlikeler yaratabilir.

## Şatan kabinesi itimad reyini alacak mı?

Gazeteler bütün tebsirlerini Şatan kabinesine tahsis ediyorlar.

Jurnal gazetesi yazıyor:

"Şatan kabinesi, her iki mecliste de, yatıştırma ve kalkınma vazifesini ifa için kendisine lâzım olan teşvik ve itimad bulacağından emin olabilir."

Epok gazetesinde dö Kirillis yazıyor:

Hükümet de iyi taraflar mevcud olduğu gibi bir çok kötü taraflar da var. Kendisine devamlı bir ekseriyet teminine beyhude yere çalışacaktır. K b'neri 118 radikal ve 50 kadar cumhuriyetçi sosyalistten mürekkep olan parlamentonun esas meclisin üçte birini temsil etmektedir.

## Sağa mı, sola mı?

Kabin sağ taraftan rey aramak

## Noye Fraye Preseden

isterse, sosyal tazyikle, umumî grevle karşılaşacaktır. Sol taraftan rey ararsa, hudutsuz bir şantajla karşılaşacaktır. Kendisine, seçim reformunu kabul ettirecek meclisi dağıtması fikri telkin edilmektedir. Fakat, finansal buhranın tam içinde meclis dağıtılabılır mı ve memleket, üzerine harp tehlikesi dikilirken, seçim kavgası içine atılabılır mı?,"

## Her şeyden önce iç barış

Ero Nuvel yazıyor:

"Fransanın mukadderatı mevzu bahis. İşte bu buhranın ertesi günü ve parlamentonun kararlarını vermeğe davet edildiği saatte hiç bir kimsenin unutmaması lâzım gelen şey budur. Fakat, parlamentonun iç barışı bütün sahalalarda Fransız nizamını ve millî emniyetini, düşünerak karar vereceğinden eminiz."

## İş parlamento'ya kaldı

Matem gazetesi yazıyor:

"Teknik ve idari plân üzerinde ciddi bir organizasyon işi yapıldı. Şimdi iş Parlemtodaki mücadeleyi kazanmakta kalyor. Ancak hükümet partileri arasında her türlü rekabetin üstünde bir birlik ve karışıklı anlayıştır ki şimdi devamlı neticeler elde edilmesine imkân verebilecektir."

## Formüllerin değeri

Över gazetesi yazıyor:

"Formüller, Bilhassa bunları tatbik edenlerin değeri nisbetinde değerli olur. Şimdiki formül de, halk toplantısı partileri arasında çıkan sui fefehhümler müsavi bir hüsnüniyet ve hem memleket temennilerinin hem de ahval ve şeraitin takdirdinde müsavi bir anlayış sayesinde izale edildiği nisbette muvaffak olacaktır."

## Halk cephesinin kuvveti

Popüller gazetesinde B. Bidu yazıyor:

"Memlekette halk cephesi daime diri ve kuvvetlidir. Buna binaen geçirdiğimiz zorhal veyar içinde halk cephesi siyasî sistemini tahrir edebilecek her şeyden sakınmak icap etmiştir. İşte hükümetin halk toplantısına mensup bir partisi tarafından teşkiline sosyalist partisi tarafından gösterilen müzaharetin sebebi budur."



## 22 Kânunusani 1938

Eökyüzü kapalı, hava rüzgârlı. En çok sıcak 13,7 santigrad derece.

Macaristanda Szegdin zindanı vardır; burası oldukça maruf bir zindandır. Zindanın civarında evler de mevcuttur.

Seneler vardır, ki bu zindanın hem küçük hem de kalın demir parmaklıklar penceresinden hazin ve çok güzel keman nağmeleri işidilmektedir.

Bu keman sesleri belki de umumun nazarı dikkatini celbetmiştir.

Fakat zindanın az ötesindeki evlerden birisinde hassas ve güzel bir genç kız üzerinde çok derin tesirler yapmıştır.

Roz Szenisan adını taşıyan bu

## Mahkemelerde:

## Mahkûmiyetleri için

Yekdiğerini yaraladıkları iddiasıyla suçlu, Adananın Salihye mahallesinde ve şoför İsmailin evinde oturan Kangallı Mustafa oğlu Ali ile kardeşi Mustafa oğlu Osman haklarında birinci sulh cezada yapılan duruşma sonunda Alinin kardeşi Osmandan borç para alarak sonradan istemesinden dolayı onun da vermemesinden dolayı çıkan mü nazaada birbirlerini sopa ve bıçakla yaraladıkları sabit olduğundan iddianakamı tarafından Türk Ceza Kanununun 456-4 ve 457 nci maddelerine göre Alinin ve Osmanın da 449 nci maddenin 2 nci fıkrası mücibince cezalandırılmaları istenmiştir.

## dolandırdığı sabit olmadı

Bakırsındı mahallesinden makînist Ali oğlu Mustafaya bir beseciğinden bahs ile üç lira parasını dolandırdığı iddiasıyla suçlu Hürmal mahallesinden Mükebbel Mustafanın kız kardeşi Karanfil hakkında birinci asliye cezada yapılan duruşma sonunda suçlu kadının davacı Mustafayı dolandırdığı sabit olmadığından beraetine karar verilmiştir.

## Beraet etti

Raziye ismindeki kızın kızlığını bozmaktan suçlu ve gayri mevkuf Mehmed oğlu Osman hakkında ağır cezada yapılan duruşma sonunda kızın 335 doğumlu olduğu anlaşıldığı cihetle beraetine karar verilmiştir.

## Sıtma mücadele doktorluğu

Mütেকaidi askerî doktorlardan Bay Kemal Anıl Vekâletin emriyle Seyhan Sıtma Mücadele Doktorluğuna tayin edilmiştir.

## Etrafa sarkıntılık eden sarhoş

Zaim oğlu Abdullah adlı şahıs kendini bilmiyebek bir derecede sarhoş olduğundan ve sağa sola sarkıntılık etmeğe başladığından hakkında kanunî muamele yapılmıştır.

## On bir yaşındaki çocuğun hırsızlığı

Bahri oğlu on bir yaşında Kâzım adındaki bir çocuğun manufatura cı Mustafanın dükkânından iki çocuk caketini çaldığı şikâyet edildiğinden yakalanmış ve hakkında kanunî muamele yapılmıştır.

## Paraşını çaldı

Sabıkâlılardan Ali oğlu Vahap adında biri Mustafa oğlu Hasanın cebinden yedi lirasını çaldığından zabıtaca yakalanmıştır.

## Roz Sze

Bir Macar hikâyesi

genç kız, zindan penderesinden gelecek keman nağmelerini büyük bir tahallükle beklar ve dinlermiş. Bu nağmeleri dinlemediği gün de taze ve hassas kalbinde derin bir boşluk hissedermiş!

Bu hal, genç kızın kalbinde kemanın meçhul şibibi için büyük bir meyil husule getirmiş, ve kızcağz bir ziyaret gününde, zindan idaresine müracaat ederek kemanı ile görüşmek müsaadesini istemiştir.

Genç kız hayalinde sarı ve kıvrık saçlı, beyaz tenli, ince uzun,

## Postaların geçikme sebebi

Dühhü sayımızda, yolların karlı olduğundan dolayı İstanbul Treninin rotarlı gelmekte olduğunu yazmıştık. Dün Ankaradan aldığımız malûmata göre, gecikme sebebi yolların kar olması değil, Eskişehir, Bilecik arasında bir marşandız treninin vagonlarından birisinin diğili kırılması yüzünden bir buçuk kilometrelik bir hattın bozulmuş olmasından suguğun sifirın altında 10 15 olmasına rağmen ameleler çalıştırılarak hat tamir edilmiş ve seyriseferler temin edilmiştir.

## Başından kundura ile yaralanmışlar

Mehmet oğ'u Abdullah ile Salih oğlu Salim isimlerinde bir kimseler Arslan oğlu Eminin döğüp bir hafta sonra tekrar muayenesini icabettirecek derecede de başından kundura ile yaraladıklarından yakalanmışlardır.

## 553,556,594 dolarlık bahriye bütçesi

Vaşıngton 22 (Radyo)— 553-556,594 dolarlık olan yeni yıl bahriye bütçesini parlamento kabul etmiştir.

Vaşıngton 22 (Radyo) kongre 22 yeni harp gemisinin inşasını derpiş eden deniz bütçesini 15 reyeye karşı 283 reyile kabul etmiştir.

## Şam mebuslarının tahsisatı kabul edildi

Şam: 22 (Hususî)— Mebusların meclisin kati olarak fevkalâde içtimaina iştirakları karşısında olarak kendileri için yüzer Suriye lirası tahsisata ayrılmıştır. Haber aldığımız göre cumhurreisi bu husustaki kararı tasdik etmemiştir.

## Şotan kab.nsi itimad reyini kazandı

Paris: 22 (Radyo)— Mebusan meclisi 1000 muhalife karşı 501 reyile hükûmete itimad reyini vermiştir.

Berlin: 22 (Radyo)— Fransada Şotanın kazandığı itimad reyini burada büyük bir tesir yapmıştır. Gazeteler, Şotanın milli bir ekseriyet temin edeceğini yazmaktadırlar.

Vaşıngton: 22 (Radyo)— Şotanın kazandığı itimad reyini siyasî mahfellerde, en müstahane düşünce lerin fevkindedir. Resmî mahfeller bu itimad reyini çok iyi karşılamaktadırlar.

## Şilt maçları bu Pazar başlıyor

Şilt maçlarına bu Pazar başlanacağını mükerreren yazmıştık. Dün de yazdığımız gibi ilk maç Toros spor ile Adana İdmanyurdu arasında bu gün Şehir stadında yapılabilecektir.

## Halkevi temsilcileri yeni bir piyes hazırlıyor

Haber aldığımız göre Şehrimiz Halkevi temsil kolu önümüzdeki aylarda verilmek üzere bir temsil hazırlamaktadır.

## Hayvan hırsızları tevki edildi

Hayvan hırsızlarından Halil oğlu İbrahim ile oğlu Ömer dün yakalanarak adliyyeye teslim edilmiş ve derhal tevkif edilmişlerdir.

Bunların bir çok hayvan hırsızlıkları ile alâkalı olduğu sanılmaktadır.

## Letonya hariciye nazırı Musolini tarafından kabul edildi

Roma: 22 (Radyo)— Mussolini hariciye nazırı Kont Ciyano ile birlikte gelen Letonya dış işleri bakanı Munteri kabul etmiştir.

Munter Duçeye Letonya istiklâl harbini tastik Edenbir koliksiyon takdim etmiştir.

## Lizbonda komonist komitesi azaları tevkif edildi

Lizbon: 22 (Radyo)— Lizbon zabıtası komonist komitesi azalarını kâmilten tevkif etti.

## Eden Parise uğrayacak

Paris: 22 (Padyo)— Milletler Cemiyeti konyesinin 26 ikincikânun toplantısında bulunmak üzere Cenevreye gidecek olan İngiliz hariciye Nazırı Eden Paristen geçerken bir gün kalacak ve Franz Hariciye Nazirile görüşecektir. Ertesi gün iki hariciye nazırı birlikte Cenevreye hareket edeceklerdir.

## Bir Fransız ustası sefalet içinde öldü

Paris: 22 (Radyo)— Mütefarik resimler mucidi bu gün doksan yaşında olduğu halde ve bir müessesenin bir köşesinde sefalet içinde ölmüştür.



## Yirmi iki sene şartan partisi

1915 yılı... İngiltere donanmasının bir zırhlısında kaptanlık eden Georges Rogersin canı sikkilyor Durup dinlenmekden, Çanakalle ile Şimal denizi arasında mekik dokuyarak eğlenceli bir iş değil. Üstüne Rogers şatranç meraklısı. Aksi gibi zırhlıda da oyunu iyi bilen tek kişi yok. Bilenler çok acemi, Kendi ayarında oyuncu bulamıyor...

Günlerden bir gün şatranç ilâh Rogersin imdadına yetişti. Başka bir zırhlı da, Şimal denizi ile Çanakalle arasında mekik dokuyarak bir zırhlıda kaptanlık eden Mac Name Rogersin merakını haber aldı ve ona teklif etti: "Telsizle konuşarak bir şatranç partisi yapalım..." Parti başladı: harp devam ederse dursun: onların da şatranç partisi devam ediyordu. Derken...

Günlerden bir gün Nemenin zırhlısı, şatranç ilâhının düşman bir düşmanın oyduğu mayın çarptı. Zırhlısı battı, Name boğuldu. Bunu haber aldığı gün Rogers okkâlî bir küfür savurdu:

— ..... dedi, partiyi yarıda bıraktı... Ancak 26 ncı oyundaydık. Ve bütün harp müddetince bu öfkesini yenemedi.

Mütareke aktedildi. Georges Rogers terhis edildi. Kendi ayarında birçok oyuncular bulup oynadı. Fakat o yarı kalan partiyi unutmuş yordu.

Derken, günlerden bir gün bir mektup aldı. Bu mektubu yazan bir genç kızdı. Diyordu ki:

"Babam sizinle başladığı şatranç partisini tamamlayamadan ölmüş. İsterseniz onun bıraktığı yerden ben devam ederim."

Dün, Mac Nemenin kızı 27 inci oyunu oynamaya başladı.

Georges Rogers o kadar sevinmiş, o kadar sevinmişti ki, bu sevincin heyecanı ile genç kıza bir saatte yenildi.

## Leninin ölüm yıl dönümü yapıldı

Moskova: 22 (Radyo)— Leninin ölümünün on dördüncü yılı mü nasebetile bütün Sovyetler birliğinde büyük merasimler yapılmıştır. Moskova büyük tiyatrosunda ve Stalinin riyasetinde yapılan merasimde Litvinof da hazır bulunmuş ve Leninin hayatı, yaptığı büyük işler anlatılmıştır.

## Sovyetler Bükreş elçisi lağv edildi

Bükreş: 22 (Radyo) Sovyetler birliğinin Bükreş elçisi dün kral Karola veda mektubunu takdim etmiştir. Romanyada kabinesinin değişmesiyle Sovyetler birliği elçisinin alâkasına mahal kalmadığı malumdur. Bundan böyle buradaki sovyet sefaret hanesi bir sovyet maslahatçısı tarafından idare edilecektir.

## Baldvinin evini soydular

Londra: 22 (Radyo)— Eski Başvekil Bay Baldvinin evine hırsızlar girmiş ve mühim miktarda kıymetli eş ve eski eserleri çalmışlardır.

## Adana Borsası Muameleleri

CİNSİ	Kilo Fiati		Satılan miktar Kilo
	En az K. S.	En çok A. S.	
Kapımalı pamuk	29	29,50	
Piyasa parlağı "	25	26	
Piyasa temiz "	23	23,50	
iane 1			
iane 2			
Ekspres			
Klevlant	34	35	

  

Y A P A Ğ I	
Beyaz	
Siyah	

  

Ç İ Ğ İ T	
Ekspres	
iane	
Yerli "Yemlik,"	
" "Tohumluk,"	2,22

  

H U B U B A T	
Buğday Kıbrıs	
" Yerli	5,12
" Mentane	
Arpa	
Fasulya	
Yulaf	
Delice	
Kuş yemi	
Keten tohumu	
Mercimek	
Susam	14,75

  

U N	
Dört yıldız Salih	
üç " "	
Dört yıldız Doğruluk	
üç " "	
Simit	
Dört yıldız Cumhuriyet	
üç " "	
Simit	

  

Liverpool Telgrafları		Kambiyo ve Para	
22 / 1 / 1938		İş Bankasından alınmıştır.	
Hazır	4 93	Liret	
İk. Kânun vadeli	4 78	Rayışmark	1 97
Mart vadeli	4 82	Frank ( Fransız )	23 85
Hint hazır	4 23	Sterlin ( İngiliz )	626 50
Nevyork	8 46	Dolar ( Amerika )	79 30
		Frank ( İsviçre )	

## SOL HABERLER

## Ankara Şehir Tiyatrosu

Muvaffakiyetli temsillere devam etmektedir

Ankara : 22 [ Telefonla ] — Şehir Tiyatrosu muvaffakiyetli temsiller vermektedir.

Ankaralıları Şehir Tiyatrosuna büyük rağbet göstermektedirler.

## Eski Irak Hariciye Nazırı Londrada

Kahire : 22 ( Radyo ) — Irakın eski Hariciye Nazırı Nuri Said Paşa buradan Londraya hareket etmiştir.

Nuri Said Paşa, Londra ricali ile Filistin meselesi hakkında temaslarda bulunacaktır.

## Yeni vapurlar sipariş edeceğiz

Ankara: 22 (Telefonla) — Alman şantiyelerinde inşa halinde bulunan deniz yolları işletme idaresine aid on, Akay idaresine aid iki ve İzmir Liman işletmesine aid iki ki ceman on dört gemiden mada ikinci bir parti olarak on milyon liralık gemi inşası hükümetin programı icabından bulunduğu malumdur. Yeniden sipariş edilecek olan bu gemilere aid projeler tamamen hazırlanmış ve ekonomi bakanlığı tarafından tedkika başlanmıştır.

## Yunan veliahdı Venediğe hareket etti

Atine: 22 (Radyo) Yunan veliahdı Prenspol ve zevcesi bir İtalyan vapuru ile Venediğe hareket etmiştir.

## D. D. Yolları Adana işletmesi eksiltme komisyonundan:

Adana garı önündeki cadde ile Mersin istasyonunun 8 ve 9 cu hatları arasında orta okul caddesine kadar parke kaldırım döşeme işi aşağıdaki liste mucibince kapalı zarfla ayrı, ayrı eksiltmeye konulmuştur. Eksiltme 3-2-938 perşembe günü saat 10 da Adana işletme müdürlüğünde yapılacaktır. Buna ait şartnameler Adana veznesinde aşağıda gösterilen bedellerle satılmaktadır.

İsteklilerin 2490 No. lu kanunun lüzumlu gösterdiği vesaik ve 938 yılı ticaret odası ve nafia ehliyet vesikası ile işletmemiz veznesine yatırılacak muvakkat teminat makbuzu veya banka mektubu ile birlikte teklif zarflarını eksiltme saatından bir saat evveline kadar komisyonumuza verilmesi ve teklif sahiplerinde muayyen saatte hazır bulunmaları,

19-23--28-30

İnşaattın bulunduğu mahal	Yapılacak işin miktarı M 2	Vabit fiatı kuruş	Tahmini bedel		Muvakkat teminat L K	Şartname bedeli kuruş
			L K	L K		
Adana Gar	1810	240	4344	385	80	11
Mersin	2600	240	6240	468		15,5

## Dr. Muzaffer Lokman

Hastalarını her gün eski muayenehanesinde kabul etmektedir.

Daima en yeni, en güzel büyük filmleri gösteren

## TAN Sineması

BU AKŞAM SAAT 8,30 da

Sayın müşterilerine yine iki büyük film sunmaktadır

Genç bir ilâh kadar güzel, kadınların tahassürle ve erkeklerin hasedle baktıkları 1937-1938 senesi sinema âleminin en şöhretli siması unutulmaz

(ROBERT TAYLOR)

in hissi ve dramatik fevkalâde filmi

Kadınların sırrı

Emsalsiz facia Artisti büyük Sanatkâr

Konrad Vaid

tarafından yaratılan, ve beşeriyete insanlığa hitabeden heyecan, korku ve dehşet şaheseri

Caniler Kralı

PEK YAKINDA: RAMON NOVARRO

Senenin en büyük Türkçe sözlü şaheseri olan

Şeyh Ahmed

Heyecanlı Şark filminde

## Alsaray sinemasında

Bu akşam 8,30 da

Senenin muazzam programlarından biri

Herkes ondan bahsediyor

JAN ARTÜR EDVARD ROBINSON

tarafından yaratılan derin bir aşkın unutulmaz bir maceranın hikâyesi

-2-

## Kadınlar kulübü

Danyel Daryo

Umumî istek üzerine bu programlar da devam edecektir

YAKINDA:

Cezayir batakhaneleri

Telefon : 212

8864

Türk hava kurumu Adana şubesi Başkanlığından:

Kurumumuza ait kurban derileri 31-1-938 Pazartesi günü saat onbeşte satılacaktır. İsteklilerin o saatte şubeye gelmeleri.

8885

23-26-29

## Kömür sıkıntısı çekmeyiniz

Derhal Ali Rıza Kelleşeker ticarethanesine giderek zarif, sağlam, ucuz, son sistem bir

## MALTIZ ALINIZ

2 Lira mukabilinde edineceğiniz maldız sayesinde mutfağınızın ekonomisini temin edeceksiniz.

Alacağınız Maltızda yakmak için en ekonomik, en ucuz kömürde Ali Rıza Kelleşeker

şeker ticarethanesinde bulacaksınız.

Maden kömürü kullanmakla hem milli bir cevherin istihlakını arttırmış ve hem de müstefid olacaksınız. Oduñ kömürü artık aranılmamağa mahkumdür.

Maden kömürünü mutfağınızda bir kere tecrübe ediniz

## Ucuz - Temiz - Kuvvetli

2

8879

## Sömikok ve Kriple Maden kömürü

Tozsuz, topraksız ve rutubetten âri sâf ve temiz kömür ucuz olarak toptan ve perakende satılır.

Satış yeri Yeni Mağaza

Ş. RIZA İŞÇEN

Belediye karşısında

7967 89

## Asrî sinemada

22-İkinci kânun cumartesi akşamı 8,30 suvareden itibaren

İki saat merak, heyecan ve zevkle doya doya seyredeceğiniz dokuz Ünlü artistin beraber çevirdikleri mevsimin en yeni ve en muazzam Aşk, ihtişam, ihtiras dolu Filmini sunar.

## ( Aşk - ölüm - Şeytan )

Oynayanlar :

Beyaz perdenin incisi KATE DE NAGY

Rakipsiz Arkadaşı: PIERRE BLANCHAR

Diğerde rolları : Gabriel Gabriyo - Gina Manes - Paul Azais - Henry Bosc - Roger karl - Jorj Malkine - Daniel Mendaille

Müzik : Beynelmilel şöhreti haiz : Theo Mackben

İlaveten : Rus dansları - Rus Balalaykası - Rus muziki

Ayrıca : En son ve en yeni Dünya havadisleri

Sinema sobalarla ısıtılmaktadır. Localarınızı telefonla isteyiniz.

Bugün gündüz 2,30 da Matinede :

## Ben Seninim — Aşk, ölüm, şeytan

Telefon No: 250

88 8

## Seyhan Defterdarlığından :

Mevkii	Cinsi	Numarası	Senelik icarı
Karasoku	Dükkân	20	20 lira
Babıarsus	"	9	90 lira
Taşçıkan	"	53	100 lira
Siptilli	"	18	60 lira
Camiî Cedit	ev	Evvelce kokucu Galip işgalinde	50 lira

Yukarıda mevkii cins ve muhammen bedel icarları yazılı gayri menkullerin birer senelik icarları açık artırmağa çıkarılmıştır. İhalesi 28-29 nci kânun-938 cuma günüdür. İsteklilerin mezkûr günde saat 14 de % 7,5 nisbetinde pey akçalarile defterdarlığa gelmeleri .

13-18-23-27

8860

## Yeni çıkan kanun ve nizamlar

## Jandarma Teşkilât ve Vazife Nizamnamesi

Kararname No : 7756

( Dünden Artan )

- Jandarma mıntika komutanlıkları,
- Vilâyet Jandarma komutanlıkları,
- Kaza jandarma komutanlıkları,
- Jandarma takım komutanlıkları,
- Jandarma karakol komutanlıkları,
- Seyyar jandarma piyade alayı ve seyyar taburları,
- Müstakil jandarma taburu,
- Jandarma subay meslek mektebi,
- Jandarma gedikli erbaş mektebi,
- Jandarma er mektepleri,
- Jandarma satın alma komisyonları,
- Jandarma yoklama heyeti,
- Jandarma levazım teftiş heyeti,
- Jandarma silâh teftiş heyeti,
- Jandarma konakları [ yollama ödevi beraber ],
- Jandarma matbaası,
- Jandarma dikim evi,
- Jandarma hastahanesi,
- Jandarma ilâç ambarı,
- Jandarma eşya ve levazım ambarı,
- Jandarma bandosu,
- Madde 10 — Jandarma Genel Komutanlığı:
  - Jandarma Genel Komutanı,
  - Jandarma Genel Komutan Moavini,
  - Jandarma Genel Komutanlığı Kurmay Başkanı,
  - Komutanlık kalemi,
  - Müşavere heyeti,
  - Teşkilât, kadro, bütçe, ikmal ve seferberlik şubesi,
  - Zat işleri şubesi,
  - Asayiş şubesi,
  - Talim ve terbiye, neşriyat şubesi,
  - Levazım işleri şubesi,
  - Sihhat işleri şubesi,
  - Baytar işleri şubesi,

( Sonu Var )

8303

## Seyhan Defterdarlığından :

İsmi	İşi	Adresi	Senesi	Vergi miktarı		İbname No.	Yoklama ve tarh No.
				Lira K.	Nev'i		
1 Mevlüt oğlu Osman	Elbiseci	Kapalı çarşı	936	12 16	Kazanç	70/10	88/88
				2 43	Buhran		
				14 59	Yekün		
2 Ahmet oğlu bekçi Hasan	Kahveci	"	"	47 84	K.	88/11	188/188
				9 57	B.		
				57 41	Yekün		
3 Ali oğlu İbrahim	Köşker	"	"	23 50	K.	98/10	219/219
				4 70	B.		
				28 20	Yekün		
4 Mustafa oğlu Mehmet	Elbiseci	"	"	33 75	K.	92/11	221/221
				5 06	Z.		
				7 76	B.		
				46 57	Yekün		
5 Ahmet o. İsmail	Sandıkçı	"	"	01 25	K.	48/8	225/225
				19	Z.		
				29	B.		
				1 73	Yekün		
6 " " "	"	"	"	1 25	K.	49/8	225/225
				19	Z.		
				29	B.		
				1 73	Yekün		
7 Karaköse Hüseyin oğlu Gani	Elbiseci	"	"	36 38	K.	99/11	321/321
				5 46	Z.		
				8 37	B.		
				50 21	Yekün		
8 Mustafa o. Rifat	Tüfenk tamircisi	"	"	1 06	K.	58/8	333/333
				16	Z.		
				24	B.		
				1 46	Yekün		
9 " " "	"	"	"	26	K.	59/8	333/333
				4	Z.		
				6	B.		
				0 36	Yekün		
10 Nuh o. Mustafa	Tüfenkci	"	"	3 64	K.	97/3	408/408
				55	Z.		
				84	B.		
				5 03	Yekün		
11 Ahmet oğlu Mustafa	Marangoz	"	"	05 25	K.	49/3	413/413
				79	Z.		
				1 21	B.		
				7 25	Yekün		
12 " " "	"	"	"	1 08	K.	50/3	413/413
				22	B.		
				1 30	Yekün		
13 İbrahim o. Mehmet	Manav	"	"	2 56	K.	65/3	446/446
				51	B.		
				3 07	Yekün		
14 " " "	"	"	"	2 41	K.	32/11	446/446
				48	B.		
				2 89	Yekün		
15 Mehmet o. Sait	Elbiseci	"	"	7 50	K.	36/11	471/471
				1 50	B.		
				9 00	Yekün		
16 Mehmet oğlu Mehmet	Terzi	"	"	5 00			
				1		37/11	475/475
				7 95	K.		
17 Ali oğlu M. Haşim	Elbiseci	"	"	1 59	B.	40/11	483/483
				9 54			
				10	K.		
18 Nuri oğlu Cemal	Bakkal	"	"	1 50	Z.	11/9	511/511
				2 30	B.		
				13 80	Yekün		
19 Ahmet oğlu Emin	Dinkçi	Camii cedit	"	18 75	K.	75/11	45/59
				3 75	B.		
				22 50			
20 Ahmet oğlu Stkı	Manav	"	"	25	K.	70/13	71/87
				5	B.		
				30			
21 " " "	"	"	"	10 42	K.	77/11	71/87
				2 8	B.		
				12 50			
22 " " "	"	"	"	25	K.	71/13	71/87
				5	B.		
				30			
23 " " "	"	"	"	10 42	K.	72/13	71/87
				2 8	B.		
				12 50			
24 Remzi ve Seyit Aksu	Arzuhalıcı	"	"	27 8	K.	39/13	79/95
				5 42	B.		
				32 50			
25 İsmail oğlu Mevlüt	Hurdavatçı	"	"	7 50	K.	27/9	11/126
				1 50	B.		
				9			
26 Nebiye Eltut	Tenekeci ve helkeci	"	"	7 90	K.	29/9	110/126
				1 42	Z.		
				1 58	B.		
				10 90			

( SONU VAR )

## Seyhan Defterdarlığından :

Mevkii	Hududu	Cinsi	Miktarı	Muhammen bedeli
			hektar metre Mu.	
Karaeniya	Kurudere Milli Emlak arazişi yol ve Abdullah oğlu Bekir bağı ile çevrili .....	tarla	2 579	Beher dekarı 20 liradan

Yukarıda evsafı ve dekar itibarile muhammen bedeli yazılı tarlanın mülkiyeti açık artırmağa çıkarılmıştır. İhalesi 24 İkinci Kanun 938 Pazartesi günü saat on dörttedir. İsteklilerin yüzde yedi buçuk teminat akçasile mezkûr gün ve saatta Defterdarlığa gelmeleri.

## Türksözü

Gündelik siyasi gazete

## Abone şartları

	Kuruş
12 Aylık	1200
6 Aylık	600
3 Aylık	300
1 Aylık	100

- 1 - Dış memleketler için Abone bedeli değişmez yalnız posta masrafı zammedilir.
- 2 - İlanlar için idareye müracaat edilmelidir.

## Adana belediye reisliğinde :

1/6/938 tarihinde tatbik edilmek üzere fırınlar için bir talimatname yapılmıştır. Mezkûr tarihten sonra bu talimatnameye göre ihzar edilmeyen fırınlarda sanat icrasına müsaade edilmeyecektir. Talimatnameyi görmek isteyenlerin Belediye zabıta müdürlüğüne müracaatları ilân olunur. 8884

## Zayi nüfus tezkiresi

Nüfus tezkeremi gaybettim. Yenisini alacağımdan eskisinin hükmü bulunmadığını ilân eylerim.

Adanada oturan Bor kazasının değirmenler mahallesinden Abdullah oğlu 330 doğumlu Tefik libegi 8883

## Adana ticaret ve sanayi odasından

Ticaret ve sanayi odalarının bütçe seneleri takvim senesiyedir. Odalar kanununun 3 üncü maddesi tüccar kaydiyelerinin üç ay içinde tahsil edilmesini amirdir. Oda idare meclisinin 4-1-934 tarihli kararıyla kaydiye ve kazanç vergisi yüzde 2 lerinin tahsili bu suretle yapılacak ve Martın sonunda arkası alınmış bulunacaktır.

Bu üç ay içinde kaydiye ve kazanç vergisi yüzde 2 lerini vermeyenlerden kanunun 3 üncü maddesi mucibince üç misli olarak tahsil edilecektir. Kanunun 5 inci maddesi mucibince de bu üç misli kaydiyeler İcra yoluyla alınacaktır. Oda tahsilatlarının müracaatında tüccar ve esnafımızın cezalı tahsilata mahal bırakılmamak üzere kaydiye ücretlerini ve kazanç vergilerine munzam yüzde 2 öda resmini vermeleri ehemmiyetle tavsiye olunur. 8886 23-28

## Zayi tastikname

İzmir karşıyaka Ankara nümune mektebinden 339 senesinde ve Edirne Ziraat mektebinden 926-927 senesinde almış olduğum tasdikname melerimi yitirdim, yenisini alacağımdan eskisinin hükmü olmadığını ilân ederim.

Ceyhan ziraat Memuru Ziya Tolun'ay 8881

## TÜRKSÖZÜ

## Matbaacılık

## Gazetecilik

Mütenevvi renkli her türlü tab işlerinizi ancak Türksözün 5' oto matik makinalarında yaptırabilirsiniz.

Eserlerinizi Türk sözü matbaasında bastırınız. Temiz bir tab nefis bir cild içinde eseriniz daha kıymetlenecektir.

Kütüphanenizi güzelleştirmek istiyorsanız kitaplarınızı Türksözünün mücellithanesinde yaptırınız. Nefis

İLAN  
\*  
TAB  
\*  
KİTAP  
\*  
CİLD  
\*  
GAZETE

bir cild, renkli ve zarf bir kapak bölgede ancak Türksözünde yapılır.

Resmî evrak, cedveller, defterler, çekler, karneler, kâğıt, zarf, kartvizit ve bilumum tab işleriniz, en kısa bir zamanda en nefis bir şekilde en zarif hürufatla Türksözünde yapılır.

Türksözü matbaası "Türksözünden", başka her boyda gazete, mecmua, tabeder.

KAYADELEN KAYADELEN KAYADELEN  
A suları ve gazozları sıhhat ve gençlik kaynağıdır. Dai a KAYADELEN içiniz  
YAYADELEN içiniz  
A. YADELEN içiniz  
D \*  
E \*  
L KAYADELEN suları ve gazozları evinize kadar gönderilir. Depoya haber vermek kâfidir.  
N KAYADELEN Amanos tepelerinden en fennî cihazlarla ve kaplarla nakledilen sudur.  
YAYADELEN suları ve gazozları en sıhhi ve tabii hassaları haizdir.  
N KAYADELEN suları ve gazozları en sıhhi ve tabii hassaları haizdir.  
N

KAYADELEN gazozlarını alırken şişelerdeki kırmızı (KAYADELEN) tapalarına dikkat ediniz. KAYADELEN Transitleri : Mersin ve Adana KAYADELEN depolarıdır. Büyük demecanlar : 100 kuruşa evlerin za gönderilir.

Menbada kayadelen nakleden vagonlar her seferde Kayadelen suyu ile yıkanmaktadır. 8495 123

Bu gece nöbetçi eczane Beled ye civarında Yeni eczanesidir

## Aşçı ve hizmetçi arıyor

Evde çalışmak üzere birkadın aşçı ve bir hizmetçi arıyor. Matbaamıza müracaat edilmesi.

## Kiralık ev

Ocak mahallesinde ikinci çıkamazda dört odalı mubah, elektrik ve suyu bulunan ev kiralıktır. İstiyenlerin idaremizde Fuat Nabiye müracaatları.

## Kaçakçılar vatan hainidir

Umumi neşriyat müdürü Macid Güçlü Adana Türksözü matbaası